
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ & Π.Ε. ΣΠΟΡΑΔΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΤΜΗΜΑ Δ΄) 

Ταχ. Δ/νση: Ελ. Βενιζέλου-Αναλήψεως 

Ταχ. Κώδικας: 38001  Βόλος 

Πληροφορίες: Ε. Χριστοδούλου   

Τηλέφωνο: 24213 – 52536 

e-mail: e.hristodoulou @thessaly.gov.gr 

    Βόλος 19 Μαρτίου 2024         

   Αριθ. Πρωτ. 140106     

 

ΠΡΟΣ: Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης 

          Μαγνησίας, 

          Συγκρότημα Μουρτζούκου 

          Επτά Πλατανίων 16 

          Τ.Κ. 38333-Βόλος 

ΚΟΙΝ: 1
ο
 Γυμνάσιο Βόλου- 

          Παγκύπριο Ν. Μαγνησίας 

          (διά της Δ/νσης Δ/θμιας 

          Εκπ/σης Μαγνησίας) 

           

ΘΕΜΑ: Έγκριση αδελφοποίησης του 1
ου

 Γυμνασίου Βόλου-Παγκύπριο Ν. Μαγνησίας με το ιδιωτικό 

σχολείο Zakladi skola Bodlaka a Pampelisky, του Velis της Τσεχικής  Δημοκρατίας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 παρ. 1 και του άρθρου 186 παρ. Η εδάφιο 9 του Ν. 

3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Την με αριθ. 15840/156612 (Β΄4788/2018) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 

περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄222/2010): 

«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 88844/06-

05-2021 (Β΄2054/2021) και 170949/23-08-2021 (Β΄4163/2021) αποφάσεις του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.4 εδάφιο 9 του Ν. 3861 (Α΄112/2010) «Πρόγραμμα 

Διαύγεια».  

4. Την  αριθμ. 33/2023  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία 

ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12-2028. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5, της Υ.Α. αριθ.33120/ΓΔ4/Β΄ 681/2017, «Εκδρομές-

Εκπαιδευτικές επισκέψεις μαθητών και μαθητριών Δημόσιων & Ιδιωτικών Σχολείων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας». 

6. Την αριθ. 210317/Η1/30-11-2017 ερμηνευτική εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Θ.& Α. 

7. Το αριθ. 15589/Η1/30-1-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Θ.&Α. με θέμα «Εκδρομές-Μετακινήσεις 

μαθητών Δημόσιων & Ιδιωτικών Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός 

της χώρας-Διευκρινίσεις αναφορικά με τις Αδελφοποιήσεις». 

8. Την με αριθ. πρωτ. Φ.23/3901/07-03-2024 εισήγηση του Διευθυντή της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας, η οποία συνοδεύεται από: 

ΑΔΑ: 6ΞΚΞ7ΛΡ-Ρ5Λ



 

α) την αριθ. 46/16-02-2024 Πράξη του Συλλόγου των Διδασκόντων-Διδασκουσών του 1
ου

 

Γυμνασίου Βόλου με θέμα: «Αδελφοποίηση του σχολείου με το ιδιωτικό σχολείο Zakladi 

skola Bodlaka a Pampelisky, του Velis της Τσέχικης Δημοκρατίας». 

            β)την από 14/02/2024 επιστολή του ιδιωτικού σχολείου Zakladi skola Bodlaka a 

Pampelisky, του Velis της Τσέχικης Δημοκρατίας, περί αποδοχής του αιτήματος 

αδελφοποίησης των ανωτέρω σχολείων. 

  

                                                         Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

  Εγκρίνουμε την αδελφοποίηση του 1
ου

 Γυμνασίου Βόλου-Παγκύπριο Ν. Μαγνησίας με το 

ιδιωτικό σχολείο Zakladi skola Bodlaka a Pampelisky, του Velis της Τσέχικης Δημοκρατίας, 

   σύμφωνα με τη θετική εισήγηση του Δ/ντή της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Μαγνησίας και σύμφωνα με το σκεπτικό που αναφέρεται στην με αριθ. 46/16-02-2024 

Πράξη του Συλλόγου των Διδασκόντων Καθηγητών/τριών του 1
ου

 Γυμνασίου Βόλου Ν. 

Μαγνησίας. 

 

 

                                                                                               Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΞΚΞ7ΛΡ-Ρ5Λ


		2024-03-19T11:08:47+0200
	Athens




